
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI

Numero
48
Data
28-03-17

Oggetto:APPROVAZIONE RUOLO TARI 2017.

N.  285 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  ventotto del mese di marzo
,nel proprio Ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL'ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE
TARi, nominato con delibera di Giunta Comunale n. 60 del 28.07.2014 ex art. 1,
comma 692, della legge 27.12.2013, n. 147;

Premesso che con i commi dal 639 al 705 dell’articolo 1 della L. 27.12.2013, n. 147
(Legge di Stabilità 2014), è stata istituita, a decorrere dal 01.01.2014, l’IMPOSTA
UNICA COMUNALE (c.d. “IUC”), basata sui seguenti presupposti impositivi:
- uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore;
- l’altro collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali;

Dato atto che la IUC è composta da:
- IMU (imposta municipale propria)
componente patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni
principali;
- TASI (tributo servizi indivisibili)
componente servizi, a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, per
servizi indivisibili comunali;
- TARI (tributo servizio rifiuti)
componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento
dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore.

Rilevata la seguente suddivisione per “argomenti” dei commi dell’art. 1 della Legge n.
147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014) :
- commi da 639 a 640 Istituzione IUC (Imposta Unica Comunale);
- commi da 641 a 668 TARI (componente tributo servizio rifiuti);
- commi da 669 a 681 TASI (componente tributo servizi indivisibili);
- commi da 682 a 705 (Disciplina Generale componenti TARI e TASI);

Richiamate le seguenti deliberazioni adottate dal Consiglio comunale:
- n. 28 del 22.07.2014 con cuii è stato approvato il regolamento comunale per
l'applicazione della TARI;

Area Finanziaria N. 48 del 28-03-2017 Pag. 1



- n. 11 del 14.03.2017 con cui è stato approvato il  piano finanziario del servizio di
gestione dei rifiuti urbani anno 2017 e le tariffe del tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi “TARI” anno 2017;

Preso atto che i costi complessivi desumibili dal piano finanziario TARI 2017, che
dovranno essere interamente coperti dalla corrispondente tariffa, ammontano ad €
786.464,00;

Visto l'art. 28, comma 3, del regolamento comunale per l'applicazione della TARI il
quale dispone che  il tributo annuale deve essere riscosso in due rate semestrali: la
prima con scadenza 30 giugno, la seconda con scadenza 30 dicembre;

Visto il ruolo per la riscossione TARI anno 2017 predisposto dall'Ufficio Tributo
nell'importo complessivo di € 786.464,00, oltre al tributo provinciale stabilito nella
misura del 5%;

Visto:

- il "Regolamento Generale delle Entrate Comunali" approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 20 del 31.3.2000, successivamente modificato con gli atti
consiliari n. 32 del 30.6.2000 e n. 68 del 13.10.2000 ed integrato con atto del Consiglio
Comunale n. 14 del 27.02.2002;
- l'art. 5 del sopracitato regolamento, il quale prevede che questo Ente può gestire in
forma diretta la riscossione dei tributi comunali;

 D E T E R M I N A

1) in esecuzione della delibera consiliare n. 11 del 14.03.2017 immediatamente
eseguibile, di approvare il ruolo per la riscossione della TARI per l'anno 2017
nell'importo di € 786.464,00 oltre al tributo provinciale determinato nella misura del 5%;

2) di stabilire, in esecuzione del regolamento comunale per l'applicazione della TARI;
che la riscossione del tributo per l'anno 2017 avrà luogo in due rate semestrali con
scadenze 30 giugno 2017 e 30 dicembre 2017 con possibilità di versamento in
un'unica soluzione con scadenza 30 giugno 2017.

3) di dare atto che a norma del D.M. 01.09.2016 e succ. modif. ed integraz. opera la
sospensione per il versamento dei tributi per le persone fisiche residenti in questo
Comune alla data del 24.08.2016 e per le persone diverse da quelle fisiche aventi la
sede operativa nel territorio comunale.

48

Area Finanziaria N. 48 del 28-03-2017 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
RAGIONIERE

F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 27-06-17 al 12-07-17 Registro Albo pretorio n. 1321

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A.AMMINISTRATIVA

Li, 27-06-17                      F.to GINO EMILI

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE

Li,

Area Finanziaria N. 48 del 28-03-2017 Pag. 3


